PAGE

[image: image1.png]

                            ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_______________________________________________________________________
                                                РЕШЕНИЕ

29.10.2010                                                                                                №  459-22/5

                          О поощрении памятным знаком

                       «За заслуги в развитии города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства ФГОУ СПО «Пензенский архитектурно-строительный колледж» от 11.10.2010 № 683, Пензенского городского совета Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов от 14.10.2010, ОАО «Мясоптицекомбинат «Пензенский» от 20.09.2010 № 925/12,  ОАО НПП «Химмаш-Старт» от 23.09.2010 №3622,  в    соответствии   с    Положением «О памятном знаке «За заслуги в развитии города Пензы», утверждённым решением городской Думы от 25.05.2007 № 683-34/4, руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1.  Поощрить  памятным знаком «За заслуги в развитии города Пензы»:

1) Виноградова Александра Юрьевича, директора ФГОУ СПО «Пензенский архитектурно-строительный колледж», за большой вклад в воспитание и образование молодёжи, подготовку специалистов в области архитектуры и строительства;

2) Федорова Ивана Лаврентьевича, заместителя председателя Пензенского городского совета Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов, за многолетний добросовестный труд, оказание социально-экономической помощи ветеранам города Пензы, плодотворную работу по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодёжи;

3) Хайрова Рашида Рифатовича, генерального директора ОАО «Мясоптицекомбинат «Пензенский», за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии пищевой индустрии и благотворительную деятельность;
4) Черницова Александра Ивановича, Президента ОАО НПП «Химмаш-Старт», за многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в социально-экономическое развитие города Пензы и высокое профессиональное мастерство.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                    И.А.Белозерцев